

TIIVISTELMÄ HALLITUKSEN KOKOUKSESSA 19.8.2007 KÄSITELLYISTÄ ASIOISTA

PANKKIASIAT

Allekirjoitettiin edellisen kokouksen pöytäkirjasta tehty pöytäkirjanote, jossa myönnettiin Hilikka Ovaskalle pankkikorttioikeudet Ovaskan sukuseuran pankkitiliin.

Hilikka kertoi, että vuoden 2007 jäsenmaksuja oli karhuttu toukokuun jäsentiedotteen lähetyksen yhteydessä 53 henkilöltä.

JÄSENREKISTERIASIAT

Sovittiin, että jäsenrekisteristä poistetaan vuonna 2009 ne henkilöt, jotka eivät ole maksaneet jäsenmaksuja vuosilta 2007 – 2008.

Hyväksyttiin sukuseuraan viisi uutta jäsentä. 31.5.2007 sukuseuraan kuului 166 jäsentä.

SUKUREKISTERI

Mika Ovaska kertoi sukurekisterin tilanteesta. Rekisterissä on tällä hetkellä 3 014 henkilöä ja sukukirjan monistukseen mennessä kirja sisältäneen noin 3 300 henkilöä.

Mika lupasi lähettää Tuula Fokinille kirjan alkulehdet tarkistettavaksi.

Maarit Härkönen monistuttaa kirjaa 25 kpl paperiversiona ja Mika 20 kpl CD-versiona sukuseuran 10-vuotisjuhlaan.

Sukukirjan 3-version hinnaksi sovittiin 25 euroa + toimituskulut 7 euroa, mikäli toimitus tapahtuu postitse.

PAINETTU SUKUKIRJA

Painettu sukukirja yritetään saada valmiiksi seuraavaan sukukokoukseen mennessä eli kirja ilmestyy vuonna 2009.

TUOTTEET

Maarit Härkönen sai toimittajalta keväällä uuden erän sukuseuran pöytästandaaria. Erässä oli 6 kpl huonosti hiottuja jalustoja, jotka vaihdettiin.

LEIKEKIRJA, VALOKUVA-ALBUMI JA VIERASKIRJA

Sovittiin, että erillistä valokuva-albumia ei hankita, vaan juhkakuvat laitetaan leikekirjaan. Mika Ovaska on aloittanut lisäksi nettialbumin teon, jonka päivittämistä Matti Ovaska jatkaa syksyllä. Albumista laitetaan linkki sukuseuran internet-sivuille. Suvun kuvia voi laittaa myös painettuun sukukirjaan. Matti hankkii myös vieraskirjan 2.9. juhlaan.

SUKUSEURAN 10-VUOTISJUHLA SÄLINKÄÄN KARTANOSSA 2.9.2007

Käytiin lävitse kaikki juhlaohjelmat.

MUUT ASIAT

Sovittiin, että Lauri Ovaska kirjoittaa juhlista jutun ainakin Karjalaan, Aamupostiin ja Mäntsälän viikkouutisiin.